
Congonhas, 29 de Março de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 522 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – 

FUMCULT – CONGONHAS – MG. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL  
Nº FUMCULT/011/2012. 

 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa, através da  prestação de serviços de segurança e vigilância, no 
Balneário Parque da Cachoeira,  para atender a FUMCULT,  até 31 de 
dezembro de 2012.Tipo:Menor Preço por Hora. Recebimento do 
credenciamento e das propostas: Dia 11 de abril de 2012, de 09:00 às 
09:30 horas. Abertura: Dia 11 de abril de 2012, às 09:35 horas, na sede da 
FUMCULT - Congonhas – MG. Maiores informações, junto à 
FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 
08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da 
Costa Alves – Pregoeira. Pedro Geraldo Cordeiro – Diretor-Presidente, 
interino, da FUMCULT.26/03/2012.   

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO – PREGÂO PMC/007/2012. 

 
Aquisição de equipamentos e mobiliários para atender a 

Secretaria Municipal de Saúde, conforme termo de Compromisso nº 
258/2009 – Processo Administrativo PMC/094/09. Licitantes habilitadas 
e vencedoras: EC Machado Comercial e Serviços – ME,  Itens: 1,  3,  4, 
8, 9, 10, 11 e 18. Mobille-Aço Comércio Varejista de Moveis Ltda. – 
ME. Item: 2,  Moura e Moura Informática e Empreendimentos 
Comerciais Ltda. Itens: 5, 6, 13 e 15 e R M de Carvalho Silva. Itens:  7, 
14, 16 e 17. O  item 12 não foi adquirido. Congonhas, 28/03/2012. 
Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO PMC/115/2009. 

 
Partes: Município de Congonhas x Afonso Machado 

Ribeiro Objeto: Correção monetária do  valor  da  prestação mensal  do  
aluguel . Valor: R$ 45.838,92. Data: 29/12/2011. 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 

FUMCULT 
PREVCON 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2012-03-29T16:00:03-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626
	Estou aprovando este documento




